
einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.

2020/21 2020/21 2020/21 2020/21

bis 30 h 384 € 285 € 193 € 76 €

bis 35 h 448 € 333 € 225 € 89 €

bis 40 h 512 € 380 € 257 € 101 €

bis 45 h 576 € 428 € 290 € 114 €

bis 50 h 640 € 475 € 322 € 127 €

bis 18 h 253 € 188 € 127 € 50 €

bis 24 h 338 € 251 € 170 € 67 €

einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.

2020/21 2020/21 2020/21 2020/21

bis 30 h 480 € 356 € 241 € 95 €

bis 35 h 560 € 416 € 281 € 111 €

bis 40 h 640 € 475 € 322 € 127 €

bis 45 h 720 € 534 € 362 € 143 €

bis 50 h 800 € 594 € 402 € 158 €

bis 18 h 317 € 235 € 159 € 63 €

bis 24 h 422 € 314 € 212 € 84 €

Das Kindergartenentgelt wird monatlich fällig und wird für 11 Monate erhoben. Der Monat August ist kostenfrei.

Die Kosten für das Mittagessen fallen zusätzlich an. Teilen Sie uns bitte umgehend mit, wenn sich das Entgelt 

durch weitere Geschwister ändern sollte.

Krippe (1-3 Jährige)
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 

Krippe (0-1 Jährige)
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 


